
                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI    
 
 
 

                N°  64                                                                                DEL   23.09.2010   
 
 
 
OGGETTO : Copie del testo manoscritto del Carioti “ Notizie Storiche della Città di Scicli” 
                       in possesso della Biblioteca Comunale “ C. La Rocca “ da donare per scopi  
                       istituzionali. 
_____________________________________________________________________________ 

   
IL  CAPO SETTORE 

 
Premesso che presso la Biblioteca Comunale “ C. La Rocca” sono in giacenza  copie del 
manoscritto in due volumi del Carioti “ Notizie Storiche della Città di Scicli ” pubblicate  e 
ristampate giusta delibera di G. C. n. 259 del 02.11.1992;   
Vista  la nota del 16 09.2010, acquisita  al prot. int. al n. 2167 del 21 Settembre 2010, con la quale 
l'Ufficio di Staff segnala la volontà dell'Amministrazione di prelevare alcune copie di detto 
manoscritto per omaggi in occasione di particolari ricorrenze; 
Considerato che tali copie risultano essere in vendita presso la predetta Biblioteca Comunale; 
Atteso che l’Amministrazione Comunale, al fine di pubblicizzare e valorizzare il territorio 
comunale, intende offrire in omaggio ai partecipanti l'Assemblea  dell'Associazione Culturale del 
 “ Distretto Sud-Est”convocata a Palazzo Spadaro; 
Ritenuto opportuno, oltrechè  necessario provvedere in merito;      
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L. 18/08/2000 n°267 
e la L.R. 23/12/2000 n°30.  
Vista la determina sindacale  N. 51 del 31.12.2009  con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
Per la causale in premessa: 
 

1) Di  prelevare  n. 5 copie  del  manoscritto  in  due  volumi  “ Notizie Storiche della Città di 
Scicli” di Antonino Carioti, messe in vendita presso la  Biblioteca Comunale “ C. La Rocca” 
al  prezzo  di  € 20,00  cadauno,  da  offrire  in  omaggio  ai  partecipanti  l'Assemblea  
dell'Associazione  Culturale  del “ Distretto Sud-Est”, dandone  conseguentemente discarico 
alla Direttrice della predetta Biblioteca; 

2) Di valutare che la spesa relativa alla predetta pubblicazione ammonta a €  100,00; 

 
 COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 
 V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Diritto allo Studio 
 



3) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria  ad  emettere apposito titolo di  spesa dell’importo  di  
            € 100,00  sull’intervento 1.05.01.02 / 10 Cap. 18 del bilancio 2010 e contemporaneo introito  
            della corrispondente somma sulla risorsa 3.01.4600 – proventi vendita libri.           
       4)  Di  trasmettere  il   presente   provvedimento   in  originale   al  Settore   Finanze    per  i 
             consequenziali provvedimenti di competenza.  
 
 
                 Il Responsabile di procedimento                                           Il Capo Settore 
                      Santospagnuolo Pina                                           Dott. Maria Giuseppa Benedetto    

 

 
 
 

                                           
SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNI                    N .       ___________ 
 
LIQUIDAZIONE        N.        ___________ 
  
Visto si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                        
                                                                         _______________________________________________ 
 
 

                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
determina n. 64 del 23.09.2010 


